A tribus aliis. Verum ut intelligatis, quale vobis in certamen sit descendendum; rem omnem vobis aperiam. Hostium multitudo ingens est, & ingenti cum clamore aduersarios inuadunt. Quae si pertuleritis, ceterorum vos ipsos pudebit, sat scio: tales esse nostros in his terris homines experiemini. Vos si, vt viri estis, etiam audentes vosmet exhibueritis: faciam, vt quicunque domum redire voluerit, citibus suis suspiciendus redeat: quamquam etiam effecturum me arbitrer, vt multi rebus patriis oblatas a me rationes sint anteposituri. Heic quū Gau- lites quidam Samius exsul adesset, Cyro fidus: Atqui, ait, nonnulli te dicunt, Cyre, multa policeri hoc tempore, quod tali verseris in periculo, eoq; iam imminente. Sed si fortuna prospera vtare, nullius te rei memorem fore. Nonnulli etiam aiunt te, si & memineris, & velis, minime tamen posse præstare, quæ te præstaturum policeare. Quæ quum Cyrus audisset: Nobis, inquit, paternum regnum, milites, pertingit versus meridiem ad ea loca, in quibus caloris causa homines habitare nequeunt; versus septentriones ad ea, in quibus nemo hie- mis causa habitat. Quæ his interiecta sunt omnia, fratris amici satraparum cum titulo & potestate obtinent. Quod si nos vice- rimus, vos amicos nostros his per me potiri æquum est. Quapropter non est quod metuam, ne quod amicis singulis largiar, si quidem res successerint, habeam: sed ne non satis multos habiturus sim, quib. dem. Vobis quidem Græcis etiam coronam singulis auream dabo. Quæ quum illi audissent non solū suo nomine multo alacriores erant, sed eadem aliis quoq; renuntiabant. Ingressi deinde ad ipsum partim duces, partim quidam de Græcis ceteris, scire cupiebant, quid essent habituri, si vincerent. Hos omnes Cyrus, animis spe refertis, dimittit. Quotquot autē cum ipso colloquerentur, hortabātur eū, ne præliaretur ipse, sed post aciem suam subsisteret. Atq; hoc ipso tempore Clearchus eum interrogabat, in hanc sententiā: Existimasne, Cyre, fratrem tuum prælio tecum decertaturum? Profecto, inquit Cyrus, si quidē Darij & Parisati- Edis filius est, & frater meus, non sine prælio equidem hæc consequar. Ceterum quum exercitus armaretur, censa sunt Græcorum CCC & CCC, qui scutati erant; cetratorum, IIIC & \*cccc. Barbarorū, qui Cyro militabant, erant CCC, currus falcati fere x x. Hostium numerus esse ferebatur duodecies cētēna millia, currus falcati CC.

*al. Anta-  
geres* Item equitum millia sex, quibus \* Artager- A  
ses cum imperio prærat, & qui ante regem  
dispositi erant. Regiarum copiarum impe-